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PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PREGOS N° 1812.001/2023 \5//

ORGAQ GERENCIADOR: SECRETARIA DE £EDUCACAC DO MUNICIPIC DE BELA CRUZ-CE.
ORIGEM: Pregao Eleirbnico n° 004-23-PE-DIV.
ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 20230211.
UNIDADES GESTORAS ADERENTES {CARONA): GABINETE DO PREFEITO; SECRETARIA DE
ADMINISTRAGAQ, PLANEJAMENTO £ GESTAQ; SECRETARIA DE FINANCAS: SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO; SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO £ MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE MERUOCA-CE.

: : ' : " ABERTURA o - :

Por auiornzagao do Sr. Ordenadar de Despesas do Gabinete do Prefelto Secretaﬂa de
Administragdo, Planejamento e Gestdo;  Secretaria de Finangas; “Secretaria de Infraestrutura e
Urbanismo; Secretaria de Culiura, Turismo e Meio Ambiente do municipio de Meruoca-Ce, & instaurado
nesta data o présente Procedimento Administrativo de Ades&o (carona) & ATA DE REGISTRO DE
PRECOS N° 20230211, originada do Pregdo Eletronico n° 004-23-PE-DIV, gerenciado pela
SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE BELA CRUZ-CE, tudo com fundamenio no Art. 15
da Lei n° 8.666/93 e suas alteragGes, visando a8 CARONA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°
20230211, cujo objeto foi REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE BELA CRUZ/CE.

T : JUSTIFICATIVA : SRR

A aqwsw;ao de matsrial de expedlente & essencial para garantlr ] bom funmonamento das
diversas secretarias da prefeitura. Ter um estoque adequade de materiais como papel, canetas, pastas e
outros itens de escritorio & fundamental para que os funcionarios possam desémpenhar suas fungdes de
forma eficiente. Além disso, a reposicdo periddica desses materiais ajuda a manter & organizagéao e a
produtividade no ambiente de trabalho. Ao garantir o suprimento adequado de material de expediente, as
secretarias podem evitar interrupgoes nas suas atividades e otimizar o uso dos recursos disponiveis.

O Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administraggo, Planejamento e Gestao; Secretaria
de Finangas; Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo; Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente
do Municipio de Meruoca-Ce, objetivando a necesséria aquisicao, onde através de consulta formulada ao
orgéo gerenciador. SECRETARIA DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE BELA CRUZ-CE, no qual
AUTORIZOU este mumcnplo ‘aderir & Ata de Registro de Pregos gerenciada por aquela Secretaria, cujos
valores reglstrados para 0s itens, apresenta-se altamente favoravel em funcéo do apelo da economia de
escala e, consequentemente, do forte poder de barganha nela contido, aliada a desorieragio de varios
tributos para o objeto decorrente daquela Ata' de Registro de Precos, o que possxbnuou proposta mais
barata e acessivel. Motivos pelos quais a adesao, indubitavelmente, apresenta quah*atwa vantaJOS|dade
para a Admlmstragao Publica do Mummpm de Meruoca, mais especificamente para a economia do
Gabinete do’ Prefeito: Secrataria de Administracdo, Plangjamento e Gestdo; Secretaria de Finangas;
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo: Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente do municipio
de Meruaca. Bem como justifica-se pela vantajosidade (comprovada com propostas ansxas) e agilidade
da contrataco, uma vez que a adesdo a ata € Um pProcesso Menos Moroso do que UM processo licitatorio
comum.

Portanto, tendo obtida a economicidade que, por si s0, ja & motivo suficiente para
caracterizar a vantajosidade para o Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administrac&o, Planejamento e
Gestao; Secretaria de Finangas; Secretaria de Infragstrutura e Urbanismo; Secretaria de Cultura, Turismo
e Meio Ambiente do municipio de Meruoca, além da celeridade processual, em aderir agquela Ata de
Registro de Precos e aliado ao fato da empresa vencedora daquele registro ter manifestado acetiacdo em
fornecer nos pregos registrados, referente aos itens, para a especificagdo em tela, canforme guadro
abaixo, (ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 20230211):
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ESPECIFICAO DO(S) PRODUTO(S)

ITEM

ESPECIFICAGAD

UND

CULT.

ADM.

INFRA. GAB.

FIN.

QUANT,
TOTAL ™

VL. UNIT.

VL. TOTAL

014}

BALOES DECCRATIVOS
CORES VARIADAS

PCT

95

100

10

05

R$7.68

RS 1.574.40

02

BLOCO DE RECADO
AUTO ADESIVO COM 01
BLOCC | | | bloco de
recado auto adesivo (post
i) com 0% bloco de 100
folhas | | | cada na tor
amarele flucrescente
768mm X 102mm,
reposicionavel, | | | com
papet celuiose  vegetal
acrifica, 75GM2,
aderéncia na parte | |4
superior, - )

PCT

50

77

10

137

RED.44

F§1.233.28

23

CADERNO CAPA DURA,
9% . . ... .FOLHAS,
COSTURADO, MEDINDO
200 X 275 MM, NA 1} S
CORES (AZUL, | | |
CADERNO CAPA DURA,

96 © U FOLHAS, |

COSTURADO, MEDINDG
200 X 275 MM, | | | NAS
CORES (AZUL,
AMARELO, "VERMELHO,
VERDE E ESTAMPADO),
1#|]1 QUALIDADE.

~UND

210

230

166

50

600

RS 3.816.00

i

04

CALCULADORA ~ MEOIA
caloutadora media, lela

inclinada com 12 digitos
medidas: 15 x | | | 113.em
com pilha, duas fontes de
energia e desligamento,
telas de raiz quadrada e
percentagem,  lela - de
apagar o Ulimo digito..

UND

20

90

16

146

R$24.75

RE 361350

035

CAPA PLASTICA PARA
ENCADERNAGAD - NA
COR PRETA | | | capa
plastica C- - para
encademacao ad na’ cor
preta. {pacoie com 100 | 1]
unidades), - medindo
210mm x 297mm :

PCT

0

30 .

90

215

RS 3144

08

CAPA PLASTICA PARA
ENCADERNACAO " NA
COR TRANSPARENTE | |
| capa plasfica para
encadernagao ad na cor
transparente {pacoie | } |
com 100 unidades),
medindo 210mm x 297 mm.

PCT

50

60

30

39

90

e

RS 6.47

R§ 1.578.88

07

PAPEL CARBONO AZUL
Ad ||| papel carbono azul
ad, caixa com 10D
unidades.

Cx

2

38

20

78

R§ 30,12

RS 2 349,36

PAPEL CARTOLINA,
MEDINDO 50X66CH,
CORES  VARIADAS, 17
QUALIDADE,

UND

83

100

183

R§ 21,25

RE 3 806,58

BAPEL CARTOLINA
DUPLA FACE, MEDINDO
5OXBECM, CORES
VARIADAS, 12 @ | | |
UALIDADE. | | | PAPEL
CARTOLINA DUPLA

UND

185

200

385

RS 0,68

RS 261.50
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FACE, MEDINDO
S0X66CM, CORES
VARIADAS, 1° | | |
QUALIDADE.

16

CO-RW VIRGEM
REGRAVAVEL COM
CAPACIDADE DE 700MB
OU 80 MIN DE TEM | | |
PO DE GRAVA ||| "CD-
RW VIRGEM
REGRAVAVEL COM
CAPACIDADE DE 700M8
OU &0 MIN DE ||| TEMPO
DE GRAVAGAD,
VELUCIDADE DE
GRAVACAC DE  NO
MINIMO B
12X ACONDICIONADOD
EM EMBALAGEM
PROTETORA
INDIVIDUAL." -

UND

50

22

72

R$2.05

RS 147 60

ENVELOPE EM PAPEL
JIOMM X 410MM 1 | ]
envelope emi papel kraf
natural 310mm x 410mm,
lino sacd comum, | ||
{pacote - contendo - 100
unidadesfenvelope} -

LPCT

L34

104

30

20

40

28

R$ 53,19

RS 12127.32

12

ESPIRAL - PLASTICO 09

+ MM | | espiral plastico 09

mm ¢/ 100 pes cor: preto

80

g0

50

30

30

260 &

RS 15’51/,,.,

ESPIRAL  PLASTICO 1
MM || | espiral plastico 11
mm ¢f 100pes corl prelo

et

_PCT

60

a0

30

3¢

RS 1806

(RS 403260

RS 4 83550

ESPIRAL "PLASTICO 17

MM | | § espiral plastico 17
mim ¢/ 100 pes cor: preio

PCY

50

90

50

30

30

RS 1800

RS 484000

ESPIRAL - PLASTICO - 23
MM | | | espiral plastico 23
mim ¢f 100pes cor: preto

PCT

50

80

50

36

30

RE7.454.20

ESPIRAL PLASTICO 29
M | 1| espiral plastico 29

- mm ¢/ 100pes cor: prelo

PCT

60

90

50

30

30

RS 28,67

R$2500-

RS 5,500,060

A

ESTHETE  LAMINA DE
ACO ESTREITA MM | | 1
estiiele  1amina  de  ago
esfreita - Grm, - 'corpo
polipropileno crstal |1 |

rigido, - dispositiio  para’

{ravar a iaming. :

UND ©

30

236

- 20

10

5062

R$ 662,38

18

ESTILETE - LAMINA DE.

AGO LARGO 18MM.| 1|

gstilete - lamina de ago’

large - 18mm, Compo
pelipropilens rigido, | | |
disposilivo’ para fravar a
amina. - -

UND

30

236 -

20

30

10

306

R$ 2.23

RE 401 .

RE 1.227.06

FITA DE CETIM
ESTREITA COLORIDA

PECA

a7

187

RS 565

RS 1.056.55

20

FITA DECORATIVA
COLORIDA LARGA

ROLO

100

100

84

184

R34980

R$ 816,32

21

FITA DECORTATIVA
COLORIDA ESTREIRA

ROLO

20

29

REATT .1

RS 23373

2
L4 BOX100CM, ESPESSURA

PLACA ISOPOR

TOMMA.

UND

200

164

R§ 4,28

R§ 1.557 92

o

PLACA ISOPOR
50X100CM, ESPESSURA
20MA

UND

200

164

R§5.50

RS 2.002.00

4

PLACA ISOPOR
50X100CH, ESPESSURA
30MM.

UND

200

163

RE§7.1

RS 2 580,83
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S

PLACA ISOPOR
50X100CM, ESPESSURA
S0MM.

UND

200 16

3

383

RS 11,55/

<

26

GRAMPEADOR DE MESA
PARA 25 FOLHAS | 11
grampeador de mesa para
25 foihas - grampos 2616,
estrutura | | metélica com
acabamenio cromado,
duravel para grampear, | |
capacidade para 8 foihas
de  75g/m2  {grampo
aberto), 25 folhas de | |
75g/m2 (grampo fechado).

UND

20 84 20 20

20

164°

R$ 2258

R33703.12

RS\.\@Z,% ,5//

)

2.

PAPEL 40KG. | 1| papel
40kq fipo a4 resma com 50
folhas, medindo 210mm x
297mm, | |} cores sortidas.

PCT

50 249 80 80

80

539 ¢

RS 7,77

R$4.188.03

26

PAPEL 60KG. § | | papel
60kg tipo ad resma com 50
folhas medindo 210mm x
297mm, || | cores sortidas,

PCT

50 240 80 80

- 80

530

RS 1149

R$5089.70

PAPEL TiFO 244 | | | papel -

tino a4 branco de celuloss
vegetal, com gramatura de
754, ||| medindo 210mm x
297mresma - com 500
folhas, - ‘embalagem  em
materiat | | | impermeéavel,
contra | . umidade &
contendo 2 marca do
fabricanie.

200

500 100

4200

10400

RS 18,60

RS 193 440,00

3¢

PAPEL COUCHE 11 1

papel couché branco a4 '

pacote com 250 fls

RESMA

PCT

200

5400

200

103

503

RS 2538

R$ 12.766,14

31

PAPEL" FOTOGRAFICO
GLOSSY. | | | papdl
fotografico glossy pacoie
com 50 folhas gramatura
180gm2. 111 210 x 267mm

PCT

150 31

0 20 40

20

540

RS 23,20

RE 1527660

32

QUADRG ©  BRANCO
MAGNETICO . PARA
RECADO NA DIMENSAC
0,80 X.0,500M, CO 1M
SUPORTE, 1. G | |']
QUADRO
MAGNETICO - .- PARA
RECADO NA DIMENSAD
0,50 X 0.50CM, | ] § COM
SUPORTE, .- 1

- BRANCO

UND

45

RS 104,86

R$4.718,70

QUALIDADE. -

VALOR G

13 i 5 5

L OBAL

R$ 319.606,35

Presidente da Comissao Permanente de Licitacio da Prefeitura Municipal de Meruoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
CNPJ: 07.598.683/0001-70 !
AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR

/

Francisc

o Aldir Lima/ Pereira

CEP: 62.130.000 - MERUOCA-CE

WWW.MERUOCA.GOV.BR
TELEFONE: (88) 3649-1136

Meruoca/Ce, 18 de dezembro de 2023.



